valores vigentes, em atendimento ao disposto no documento CT/VPT – 602/2022 (Processo CIASC 
00002172/2022).

CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES

4.1 A Cláusula Terceira do Contrato passa a vigorar com a seguinte redação:

3.1 – O valor estimado para os itens “1” e “2” é de R$ 8.809,29 (oito mil oitocentos e nove 
reais e vinte e nove centavos), conforme detalhamento abaixo:

Itens Descrição Unidades Valor Unitário Valor Total Anual
1 ATD Starter por um ano 25 R$ 326,27 R$ 8.156,75
2 ATD Standart por um ano 1 R$ 652,54 R$ 652,54

R$ 8.809,29
a.1) O valor compreende a disponibilização da solução via Web, 24hs/dia, sete dias por